PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
№

Об иных межбюджетных трансфертах на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры Шарангского муниципального района, находящимся на территориях сельских поселений района, и их работникам за счёт средств, поступивших из федерального бюджета
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 июля 2012 года №1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 января 2013 года № 30 «О порядке распределения и предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов для последующего предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта Российской Федерации местным бюджетам на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам», постановлением Правительства Нижегородской области от 09 сентября 2013 года № 631 «О предоставлении из бюджета Нижегородской области бюджетам муниципальных районов Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры Нижегородской области, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам за счет средств, поступивших из федерального бюджета», администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.Определить ответственным за заключение соглашения с министерством культуры Нижегородской области о получении из бюджета Нижегородской области в бюджет Шарангского муниципального района Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений района, и их работникам (далее – иные межбюджетные трансферты) Отдел культуры администрации Шарангского района.

2. Финансовому управлению администрации Шарангского муниципального района обеспечить своевременное перечисление денежных средств, поступивших за счет иных межбюджетных трансфертов, муниципальным учреждениям культуры.

3. Отделу культуры администрации Шарангского района:

3.1. Обеспечить целевое использование иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам.

3.2.Представлять в министерство культуры Нижегородской области всю необходимую информацию и отчетность о расходах местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты.

4. Ответственность за достоверность сведений в представленных документах в вышестоящие органы и контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделенных на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам возложить на Отдел культуры администрации Шарангского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Куклеву Н.В.
Глава администрации
Н.Г. Саркисов
265

21.10.2013г.